Bens constantes no anexo I do Termo de Doação nº 887/2025, em referência.
Data da assinatura: 12/12/2025.
Assinaturas: CAMILA PINTARELLI, Diretora de Gestão do Fundo Nacional de Segurança Pública
- DGFNSP/SENASP/MJSP e OVERLAN LOPES ALVES, Comandante-Geral da Polícia Militar do
Estado de Roraima.
Valor: R$ 645.242,15 (seiscentos e quarenta e cinco mil duzentos e quarenta e dois reais e
quinze centavos).

Espécie: Termo de Doação nº 881/2025 - Processo nº 08020.007258/2025-77.
Doadora: SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, CNPJ nº 00.394.494/000560.
Donatário: MUNICÍPIO DE EMBU-GUAÇU - SP, CNPJ nº 46.523.148/0001-01.
Objeto:

[...]

Bens constantes no anexo I do Termo de Doação nº 881/2025, em referência.
Data da assinatura: 16/12/2025.
Assinaturas: CAMILA PINTARELLI, Diretora de Gestão do Fundo Nacional de Segurança Pública
- DGFNSP/SENASP/MJSP e FRANCISCO JOSÉ DO NASCIMENTO, Prefeito Municipal de Embu-
Guaçu - SP. Valor: R$ 160.272,73 (cento e sessenta mil, duzentos e setenta e dois reais e
setenta e três centavos).

Espécie: Termo de Doação nº 602/2025 - Processo nº 08000.024355/2021-39.
Doadora: SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, CNPJ nº 00.394.494/000560.
Donatária: SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA DE SANTA CATARINA, CNPJ nº

[...]

Bens constantes no anexo I do Termo de Doação nº 602/2025, em referência.
Data da assinatura: 29/09/2025.
Assinaturas: CAMILA PINTARELLI, Diretora de Gestão do Fundo Nacional de Segurança Pública
- DGFNSP/SENASP/MJSP e FLÁVIO ROGÉRIO PEREIRA GRAFF, Secretário de Estado da Segurança
Pública de Santa Catarina. Valor: R$ 1.039.895,00 (um milhão, trinta e nove mil oitocentos e
noventa e cinco reais).

DIRETORIA DE GESTÃO DO FUNDO NACIONAL DE SEGURANÇA
PÚBLICA

COORDENAÇÃO-GERAL DE FISCALIZAÇÃO DE CONVÊNIOS
COORDENAÇÃO DE CELEBRAÇÃO

DIVISÃO DE ANÁLISE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000003/2025 ao Instrumento código